РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТРОИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                                                                                                                                          с.Троицкое
3 февраля 2017 г.    	                                                                                                         №  11

«О внесении изменений в постановление № 97 от 21.08.2013 г. «Об утверждении муниципальной  программы «Охрана окружающей среды Троицкого сельского поселения на 2014–2017 годы и на период до 2020 года»

В целях приведения финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы, в соответствии с объемами бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Собрания депутатов Троицкого сельского поселения Неклиновского района от 23.01.2017 г. № 33 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Троицкого сельского поселения Неклиновского района от 27.12.2016 г. № 32 «О бюджете Троицкого сельского поселения Неклиновского района на 2017 год и на плановый период 2018 и на 2019 годов», в соответствии с постановлением Администрации Троицкого сельского поселения Неклиновского района от 19.08.2013 г. № 84 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Троицкого сельского поселения», руководствуясь статьей 41 Устава муниципального образования «Троицкое сельское поселение», Администрация Троицкого сельского постановления п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Троицкого сельского поселения от 21.08.2013 г. № 97 «Охрана окружающей среды Троицкого сельского поселения на 2014–2017 годы и на период до 2020 года»  согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования на официальном сайте Троицкого сельского поселения
3. Контроль за выполнением данного постановлениея оставляю за собой.

Глава Администрации Троицкого
сельского поселения                                                                                                          О.Н.Гурина

Приложение №1
к Постановлению
Администрации Троицкого
сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от 03.02.2017 г. № 11

ПАСПОРТ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ
«Охрана окружающей среды Троицкого сельского поселения на 2014-2017 годы
и на период до 2020 года»
	Наименование
программы
	Муниципальная  программа « Охрана окружающей среды  Троицкого сельского поселения на 2014–2017 годы и на период до 2020 года»

	Основание для
разработки программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Федеральный закон от 01.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»

	Муниципальный заказчик - координатор программы
	Администрация  Троицкого сельского поселения

	Разработчик программы
	Администрация Троицкого сельского поселения

	Цели программы
	Улучшение экологической обстановки в Троицком сельском поселении.
Повышение экологической безопасности хозяйственной деятельности
Формирование экологической культуры.

	Основные исполнители программы
	Администрация сельского поселения

	Основные задачи
программы
	Снижение выбросов загрязняющих веществ в атмосферу,
Улучшение состояния водных объектов,
Формирование системы организации сбора и вывоза отходов,
Сохранение и развитие  зеленых зон и озеленение территории поселения,
Повышение уровня экологического образования и  просвещения населения.

	Сроки и этапы
реализации программы
	2014-2017 годы, и на период до 2020 года

	Перечень разделов программы
	Охрана атмосферного воздуха,
Охрана и восстановление водных объектов,
Очистка территорий,  формирование системы обращения с отходами,
Сохранение и развитие зеленых зон и озеленение территории сельского поселения,
Экологическое образование и просвещение.

2

Приложение № 2
к Постановлению
Администрации Троицкого
сельского поселения
от 03.02.2017 г. № 11

Изменения,
вносимые в постановление Администрации Троицкого сельского поселения от 21.08.2013 № 97«Об утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей среды  Троицкого сельского поселения на 2014-2017 годы и период до 2020 года»

Перечень мероприятий
 по охране окружающей среды на территории Троицкого сельского поселения
  на 2014-2017 годы и на период до 2020 года.

	№
	Мероприятия
	Ответственный исполнитель и соисполнитель
	Цель
 мероприятия
	Сроки  исполнения
	Сумма по годам,
Тыс. руб.
	Сумма всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1.Охрана атмосферного воздуха

1.1
	Проведение совещаний с руководителями по согласованию действий и последовательности мероприятий в случае выявления выжигания сухой растительности.
	Администрация Троицкого сельского поселения совместно с отделом ГО и ЧС
	Не допущение возникновения лесных и степных пожаров на территории сельского поселения, привлечение общественности.

2014-2017г и на период до 2020 года.

Без затрат

Без затрат

Без затрат

Без затрат

Без затрат

Без затрат

Без затрат

Без затрат

1.2
	Выявление лиц, осуществляющих выжигание сухой растительности и привлечение их к административной ответственности. Проведение рейдов по территории сельского поселения Информирование населения через СМИ, объявления.
	Администрации Троицкого сельского поселения
	Не допущение возникновения   пожаров на территории сельского поселения, привлечение общественности.
	2014-2017г и на период до 2020 года.

Без затрат

Без затрат

Без затрат

Без затрат

Без затрат

Без затрат

Без затрат

Без затрат

	ИТОГО:
	Без затрат

	2.Охрана и восстановление водных объектов.

2.1
	Расчистка берегов реки Миус,  Расчисткаводоохранных зон.
	Администрация Троицкого сельского поселения
	Улучшение состояния водных объектов
	2014-2017 годы и на период до 2020 года

0

0

0

0

0

0

0

0

	2.2
	Разработка проекта зоны санитарной охраны подземного источника водоснабжения в 2,5 км на юго-запад от Троицкого сельского поселения
	Администрация Троицкого сельского поселения
	Улучшение состояния водных объектов
	2016 год
	0
	0
	30,0
	0
	0
	0
	0
	30,0

	3.Очистка территорий сельского поселения, формирование системы обращения с отходами

3.1
	Ликвидация и рекультивация несанкционированных свалок
	Администрация Троицкого сельского поселения
	Благоустройство территорий поселения
	2014-2017 годы и на период до 2020 года

3.2
	Организация сбора и вывоза на свалки мусора, бытовых отходов (приобретение парковых урн, контейнеров для ТБО и т.д.)
	Администрация Троицкого сельского поселения
	Благоустройство территорий поселения
	2014-2017 годы и на период до 2020 года

23,0

44,6

28,5
	11,0
	5,0
	2,0
	2,0

116,1

3.3
	Удаление сорных и карантинных растений на территориях поселков, и т.д.
	Администрация Троицкого сельского поселения
	Благоустройство территорий поселения
	2014-2017 годы и на период до 2020 года

0

0

0

0

0

0

0

0

	4. Сохранение и развитие  зеленых зон на территории Троицкого сельского поселения.

4.1
	Спил сухих деревьев и озеленение (приобретение и высадка деревьев и кустарников, устройство клумб, разбивка аллей т.д. уходные работы за насаждениями.)
	Администрация Троицкого сельского поселения
	Улучшение состояния зелёного фонда поселения
	2014-2017 годы и на период до 2020 года

99,1

0

45

0

0

0

0

144,1

	5.Экологическое образование и  просвещение.

5.2
	Участие в районных экологических слетах
	Администрация Троицкого сельского поселения
	Формирование
экологической культуры и активной жизненной позиции по отношению к глобальным экологическим проблемам стоящим перед человечеством
	2014-2017 годы и на период до 2020 года

Без затрат

Без затрат

Без затрат

Без затрат

Без затрат

Без затрат

Без затрат

Без затрат

5.3
	Экологическое просвещение и информирование населения о состоянии окружающей среды:
1. публикация статей экологического содержания в периодической печати;
	Администрация Троицкого сельского поселения
	Формирование
экологической культуры населения поселения
	2014-2017 годы и на период до 2020 года

Без затрат

Без затрат

Без затрат

Без затрат

Без затрат

Без затрат

Без затрат

Без затрат

5.4
	Участие в природоохраннойдеятельности:
1. операция «Живи родник» (расчистка родников);
1.  участие в посадке зелёных насаждений (деревьев, кустарников, цветов и т.д.) в поселках;
- участие в создании живых памятников в честь погибших воинов в виде садов, аллей, скверов.

	Администрация Троицкого сельского поселения
	Благоустройство территорий поселения
	2014-2017 годы и на период до 2020 года

12,0

0

0

0

0

0

0

12,0

5.5
	Проведение Дней защиты от экологической опасности под девизом «Экология-           безопасность-жизнь»

	Администрация Троицкого сельского поселения
	Формирование
экологической культуры населения
	2014-2017 годы и на период до 2020 года

Без затрат

Без затрат

Без затрат

Без затрат

Без затрат

Без затрат

Без затрат

Без затрат

5.6
	Организация и проведениеэкологическихакций

	Администрация Троицкого сельского поселения
	Формирование экологической культуры  детей и молодежи, привлечение общественности к проблеме загрязнения окружающей среды
	2014-2017 годы и на период до 2020 года

Без затрат

Без затрат

Без затрат

Без затрат

Без затрат

Без затрат

Без затрат

Без затрат

	Итого:
	Средства местного и областного бюджета
	134,0
	44,6
	103,5
	11,0
	5,0
	2,0
	2,0
	302,1